
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

1 

 

COMUNICADO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 
Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022 

 
 
 

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o 
período de 01 (um) ano. 
 
 
COMUNICAMOS os participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 que protocolaram 
seu envelope nas datas entre 14/02/2022 e 04/03/2022, que a abertura dos envelopes será as 09:00 (nove) horas do 
dia 08/03/2022, na sala do Setor de Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR. 
 

Bom Sucesso, 07 de março de 2022. 
 
 
 
 

Edival Gonçalves da Silva 
Departamento de Licitação 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             1 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

2 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 6/2022 
b) Licitação Nrº             : 3/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/03/2022 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças novas, 

originais/genuína, tendo como base o sistema AUDATEX, ou outro software 
similar de mesma confiabilidade, visando a manutenção preventiva e 
corretiva dos veículos pesados, utilitários e leves que fazem parte da Frota 
Oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de 
Bom Sucesso 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 
12.364.0046.2.120. - TRANSPORTE ESOLAR - ENSINO SUPERIOR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10.305.0008.2.051. - MANUTENCAO DO CONTROLE DAS DOENÇAS EPIDEMIOLOGICAS 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
08.243.0041.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CHEVOLKS - AUTO PECAS E MECANICA LTDA - CNPJ: 72.261.068/0001-35 
Valor Total do Fornecedor: 1.359.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil reais). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 30.000,00 (trinta mil reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             2 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

3 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de Desconto 

1 I/M BENZ 415 CDI SPRINTER 
CLASSY - ANO 2014/2014 - 
PLACA AYV-1564 - EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$30.000,00 R$30.000,00 20,20% 

 
LOTE 2  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FORD CARGO 1723K - ANO 
2014/2014 - PLACA AZA-2784 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 3  
Valor Total do Lote: 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT DUCATO - ANO 2014/2014 - 
PLACA BAA-5098 - EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$28.000,00 R$28.000,00 20,20% 

 
LOTE 4  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT PALIO FIRE - ANO 2014/2015 
- PLACA AYQ-2878 - 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 5  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT DOBLO JAEDI AMB - ANO 
2012/2013 - PLACA AWQ-7G83 - 
SAÚDE 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 6  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 M.BENZ/LK 1513 - ANO 1982/1982 
- PLACA ACW-9725 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             3 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

4 

 

LOTE 7  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 M.BENZ/OF 1519 R. ORE - ANO 
2013/2013 - PLACA AXH-6021 - 
EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 8  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/15.190 EOD EHD ORE - ANO 
2013/2013 - PLACA AXE-8706 - 
EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 9  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 M.BENZ/MASC. GRANMINI - ANO 
2009/2009 - PLACA ARI-4272 - 
EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
 
LOTE 10  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/PARATI 1.6 CITY - ANO 
2004/2005 - PLACA AML-0861 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 11 
Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 RENAULT/MASTER ALL AMB - 
ANO 2015/2016 - PLACA AZL-5169 
- SAÚDE 

 UNID 1 R$35.000,00 R$35.000,00 20,20% 

 
LOTE 12  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             4 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

5 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/PALIO FIRE - ANO 2015/2016 
- PLACA BAE-1819 - SAÚDE 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 13  
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 RENAULT/MASTER PICKUP AMB 
- ANO 2016/2017 - BAX-6450 - 
SAÚDE 

 UNID 1 R$25.000,00 R$25.000,00 20,20% 

 
LOTE 14  
Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 GM/BLAZER - ANO 1997/1998 - 
PLACA AHO-8763 - RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$15.000,00 R$15.000,00 20,20% 

 
 
LOTE 15  
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 IVECO/CITY CLASS 70C17 - ANO 
2013/2014 - PLACA AXR-7129 - 
EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$25.000,00 R$25.000,00 20,20% 

 
LOTE 16  
Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 SCANIA/T112 H4X2 - ANO 
1986/1986 - PLACA IDC-8013 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$45.000,00 R$45.000,00 20,20% 

 
LOTE 17  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 GM/CORSA CLASSIC - ANO 
2004/2004 - PLACA ALO-2247 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             5 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

6 

 

LOTE 18  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4 - ANO 
2013/2014 - PLACA AXT-6277 - 
CONSELHO TUTELAR 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 19  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/PALIO FIRE ECONOMY - 
ANO 2013/2014 - PLACA AXO-
4508 - SAÚDE 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
 
LOTE 20  
Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 SCANIA/K112 33 - ANO 1986 - 
PLACA GVK-7602 - RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$45.000,00 R$45.000,00 20,20% 

 
LOTE 21  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/NEOBUS MINI ESC - ANO 
2017/2018 - PLACA BBM-8391 - 
EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 22  
Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/DUCATO MINIBUS - ANO 
2014/2014 - PLACA AYQ-2881 - 
EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$35.000,00 R$35.000,00 20,20% 

 
LOTE 23  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             6 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

7 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FORD/CARGO 1722 E - ANO 
2008/2009 - PLACA AWH-0440 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 24  
Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 M. BENZ/OF 1313 - ANO 
1986/1986 - PLACA BTB-5980 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$35.000,00 R$35.000,00 20,20% 

 
LOTE 25  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/MOBI EASY - ANO 2017/2018 
- PLACA BBM-7634 - SAÚDE 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 26  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 M.BENZ/ATRON 2729 K 6X4 - ANO 
2013/2013 - PLACA AXR-1779 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 27  
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 SR/NOMA SRCT2E - ANO 
2015/2015 - PLACA AZU-3198 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$25.000,00 R$25.000,00 20,20% 

 
LOTE 28  
Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/KOMBI - ANO 2002/2003 - 
PLACA AKH-3987 - RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$15.000,00 R$15.000,00 20,20% 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             7 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

8 

 

LOTE 29  
Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/KOMBI - ANO 2009 - PLACA 
ARR-3909 - EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$15.000,00 R$15.000,00 20,20% 

 
 
LOTE 30  
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ - 
ANO 2017/2018 - PLACA BCG-
0295 - SAÚDE 

 UNID 1 R$25.000,00 R$25.000,00 20,20% 

 
LOTE 31  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 M.BENZ/M. BENZ LK 1513 - ANO 
1982/1982 - PLACA ADG-1367 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 32  
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 MARCOPOLO/VOLARE V8L ON - 
ANO 2018/2018 - PLACA BCJ-2827 

 UNID 1 R$25.000,00 R$25.000,00 20,20% 

 
LOTE 33  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 CHEVROLET/MONTANA - ANO 
2018/2019 - PLACA BCI-9290 - 
AGRICULTURA 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 34  
Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             8 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

9 

 

1 FORD/KA SE 1.5 SDC - ANO 
2019/2020 - PLACA BDK-7E86 - 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 UNID 1 R$12.000,00 R$12.000,00 20,20% 

 
 
LOTE 35  
Valor Total do Lote: 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 MMC/TRITON SPORTGLS AT - 
ANO 2018/2018 - PLACA BCV-
0G97 - SAÚDE 

 UNID 1 R$32.000,00 R$32.000,00 20,20% 

 
LOTE 36  
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/DUCATO GREENC AMB - 
ANO 2019/2019 - PLACA BDR-
9J29 - SAÚDE 

 UNID 1 R$25.000,00 R$25.000,00 20,20% 

 
LOTE 37  
Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 IVECO/TECTOR 240E28 - ANO 
2016/2017 - PLACA BCU-4H40 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$35.000,00 R$35.000,00 20,20% 

 
LOTE 38  
Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/CAMINHÃO BASC. 26280 
CRM 6X4 - ANO 2020/2021 - BDZ-
4A27 - RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$45.000,00 R$45.000,00 20,20% 

 
LOTE 39  
Valor Total do Lote: 38.000,00 (trinta e oito mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/DUCATO TCA MIC - ANO 
2020/2020 - PLACA BEE-2H63 - 
EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$38.000,00 R$38.000,00 20,20% 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                             9 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

10 

 

LOTE 40  
Valor Total do Lote: 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/15.190 EOD E. HD ORE 
ONIBUS - ANO 2019/2019 - PLACA 
RHA-7F79 - EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$42.000,00 R$42.000,00 20,20% 

 
LOTE 41  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/15.190 EOD E. HD ORE 
ONIBUS - ANO 2019/2019 - PLACA 
RHA-7D01 - EDUCAÇÃO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 42  
Valor Total do Lote: 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/MASCA GRANMICRO - ANO 
2020/2021 - PLACA BEV-8H20 - 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 UNID 1 R$42.000,00 R$42.000,00 20,20% 

 
LOTE 43  
Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/CAMINHÃO PIPA 17190 CRM - 
ANO 2020/2021 - PLACA RHD-
3B07 - RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$45.000,00 R$45.000,00 20,20% 

 
LOTE 44  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FORD/CARGO 2428- ANO 
2008/2008 - PLACA MFJ-1H13 - 
RODOVIÁRIO 

 UNID 1 R$40.000,00 R$40.000,00 20,20% 

 
LOTE 45  
Valor Total do Lote: 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                            10 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

11 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 SCANIA/ONIBUS - ANO 1997 - 
PLACA IGQ-1229 - RODOVIARIO 

 UNID 1 R$50.000,00 R$50.000,00 20,20% 

 
LOTE 46  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/POLO SEDAN 1.6 - ANO 
2009/2009 - KWE-3463 - 
RODOVIARIO 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 47  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 GM/MERIVA JOY - ANO 2007/2007 
- PLACA AOM-9H57 - 
RODOVIARIO 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 48  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 FIAT/UNO VIVACE 1.0 - ANO 
2011/2012 - PLACA GVN-3D12 - 
RODOVIARIO 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
LOTE 49  
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Percentual 
de 
Desconto 

1 VW/CROSSFOX - ANO 2007/2008 - 
PLACA MRG-6G67 - RODOVIARIO 

 UNID 1 R$10.000,00 R$10.000,00 20,20% 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.359.000,00 (um milhão , trezentos e cinquenta e nove mil) 
 

Bom Sucesso, 04 de março de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

                            11 / 12



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 582 
   

12 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022. 
 
A Comissão de Licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE 
PREÇOS nº 02/2022, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar a seguinte 
proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 CONSTRUPACCOR LTDA R$ 636.187,14 

 
 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição 
de recurso. 
 
                                                               Bom Sucesso/PR, 07 de março de 2022. 
 
 
 
 
Presidente da Comissão:  
 
 

 
 

EDIVAL GONÇALVES DA SILVA 
 
 
 
 
Membros da comissão: 
 
 
 
 
 

FABIANA DOS SANTOS TEODORO 
 

PRISCILA APARECIDA DA SILVA 

 
 

 
 

FAIÉD REZENDE DA SILVA 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/03/2022 às 22:23:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2022-03-07T22:23:44-0300




